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Schulsachbearbeiterinnen

Schulmanagerin
Schul- und Internatsleiter

Stellvertretender Schul- und Internatsleiter

Fachleiterin Naturwissenschaften

Fachleiter Gesellschaftswissenschaften

Fachleiterin Sprachen

Oberstufenberater
Stellv. Oberstufenberaterin

BiNA-Projektkoordination
BiNA-Projektkoordination

Padagogischer Internatskoordinator

Koordinator Medienbildung und Digitalisierung
Koordinator Inklusion, Lernférderung und GTA

Koordinator europasensible Schulentwicklung

Schulleitungsteam

N.N.
Frau Sandra Preusche

Frau Antje Walther
Herr Kristian Raum

Herr Enrico Sperfeld (kommissarisch)

Frau Andrea Schiebel
Zustandigkeit: BIO; MA; INF; PH; CH; Nat; Astro; SP; TC

Herr Gert Steinert
Zustandigkeit: G/R/W; GE; GEO; ETH; Re/k; RE/e; MU

Frau Michaela Scharf
Zustandigkeit: TSC; EN; FR; DE; LAT; KU

Herr Henry Johne
Frau Grit Schulz

Frau Kerstin Titscher

Herr Tomas Krenek (tschechischer Studienkoordinator)
Herr Felix Hirsch

Herr Thomas Stabla (PITKO: Pad. IT-Koordinator)

Herr Matthias Kopietz (GTA-Koordinator, LRS)

Herr Enrico Sperfeld

sekretariat@fsg.lernsax.de
schillergym@pirna.de

walther.a@fsg.lernsax.de
dr.raum.k@fsg.lernsax.de

dr.sperfeld.e@fsg.lernsax.de

schiebel.a@fsg.lernsax.de

steinert.g@fsg.lernsax.de

scharf. m@fsg.lernsax.de

johne.h@fsg.lernsax.de
schulz.g@fsg.lernsax.de

Titscher.k@fsg.lernsax.de
dr.krenek.t@fsg.lernsax.de

hirsch.f@fsg.lernsax.de

stabla.t@fsg.lernsax.de
kopietz.m@fsg.lernsax.de

dr.sperfeld.e@fsg.lernsax.de

Beratungspersonen und Vertrauenslehrer

Friedrich-Schiller-Gymnasium
Pirna
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Schulverwaltung

Erweiterte Schulleitung

Lehrer mit besonderen
schulischen Aufgaben
(LmbSchA)

Frau Lenka Kazdova, Herr Matthias Hacker kazdova.l@fsg.lernsax.de, haecker.m@fsg.lernsax.de
Frau Helena Zdrazilova, Herr Karsten Lohse, Herr Tino Wolf zdrazilova.h@fsg.lernsax.de, lohse.k@fsg.lernsax.de, wolf.t@fsg.lernsax.de

Beratungslehrer*innen
Sozialpadagogin/Erzieher

Vertrauenslehrer Herr Christoph Freitag freitag.c@fsg.lernsax.de



Fachkonferenzleiter*innen

Kontakt

Fachkonferenzen: BIO; MA; INF; PH; CH; Nat; Astro; SP; TC; G/R/W; GE; GEO; ETH; Re/k; RE/e; MU; TSC; EN; FR; DE; LAT; KU

Personalrat

Schilerrat
Internatsrat

Elternrat

Vorsitz
Elternvertreter*innen
Schulervertreter*innen

Lehrervertreter*innen

AG Schulentwicklung

Demokratie, Pravention & Zivilcourage

SchillerFunken-Redaktion
Projektgruppe Lebens- und Lernort FSG
(Kantine, Schulhof, Lernraume)

Team Praventions- und Schutzkonzept

Team Betriebliches
Gesundheitsmanagement

Orientierungsstufe

Lehrer-, Eltern- und Schiilervertretung
Herr Toralf Schwab (Vorsitzender)

Vivien Riicker (Schiilersprecherin)
Miroslav Ottel (Internatssprecher)

Frau Anett Schlenkrich (Elternsprecherin)
Schulkonferenz
Herr Raum
Frau Schlenkrich, Frau Feldmann, Herr Dulz, Herr Griesbach
Vivien Ricker, Lara Litton, Karl Gustav Buchmann, Miroslav Ottel

Frau Pfitzner, Herr Kirchberg, Herr Wilhelm, Frau Dr. Vrabel

schwab.t@fsg.lernsax.de

ruecker.vivien1l6@fsg.lernsax.de
ottel.miroslavl7 @fsg.lernsax.de

elternrat.fsg.pirna@gmail.com

Ansprechpartner*innen fiir Bereiche der Schulentwicklung (in Arbeit)

Herr Sperfeld (Moderation)

Frau Schulze, Frau lllert (Ansprechpartnerinnen fir das Netzwerk
Demokratie und Courage e.V. bzw. Aktion Zivilcourage e.V.)

Frau Pazderova, Herr Raum, Frau Walther

Frau Walther (Moderation)

Herr Raum (Ansprechpartner)

Frau Walther (Ansprechpartnerin)

Frau lllert und Herr Lotz

dr.sperfeld.e@fsg.lernsax.de

illert. n@fsg.lernsax.de
schneider.fr@fsg.lernsax.de

schillerfunken@fsg.lernsax.de

Walther.a@fsg.lernsax.de

raum@schillergymnasium.eu

walther.a@fsg.lernsax.de

lllert. n@fsg.lernsax.de, lotz.m@fsg.lernsax.de

Friedrich-Schiller-Gymnasium
Pirna
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Betriebspraktikum
Homepage

Sporthalle

Tag der Offenen Tur

Ton- und Biihnentechnik
Schulgeschichte/Flihrungen
Spezielle Beauftragte

Planungsteam

Forderverein

Hausmeister

Reinigungspersonal

Kantinenpersonal

Stadtverwaltung Pirna

Referat Gymnasium (Ref. 23)

Kontakt

Weitere schulische Funktionen
Herr Forster foerster.r@fsg.lernsax.de
Frau Walther walther.a@fsg.lernsax.de
Herr Schietzold schietzold.k@fsg.lernsax.de
Frau Vrabel dr.vrabel.y@fsg.lernsax.de
Herr Schwab schwab.t@fsg.lernsax.de
Frau Walther (Koordination), Herr Steinert walther.a@fsg.lernsax.de, steinert.g@fsg.lernsax.de
Herr Schwab (Strahlenschutz), Herr Zdrazil (Gefahrstoffe), Herr Wiedemann (Sicherheit), Herr Ebert (Datenschutz)
Herr Raum, Frau Hildebrandt, Frau Kérner planung@fsg.lernsax.de
Forderverein
Herr Mario Kiihne (Vorsitzender) info@schulfoerderverein.net
Technisches Personal und Kantine
Schulhaus: Herr Angerstein, Herr Schmid; Internat: Herr Schwaf
Schulhaus: Frau Claus, Frau Oreg, Frau Voigt; Internat: Frau Mettig, Frau Kleppel
Schulhaus: Frau Stenzel (Teamleiterin), Internat: Frau Papke

Schultrager

Herr Steffen Kohler, Leiter der Fachgruppe Schulen (Ansprechpartner unserer Schule)

Landesamt fiir Schule und Bildung

Frau Anja Taschenberger (Schulreferentin), Frau Jana Kersten (Referatsleiterin)

Friedrich-Schiller-Gymnasium
Pirna
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